2020年１月14日

各 位
会 社 名 東 宝 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 島 谷 能 成

（コード番号 ９６０２ 東証第１部、福岡）

問合せ先 専務取締役経営企画担当  太 古 伸 幸

 （ＴＥＬ. 0 3 - 3 5 9 1 - 1 2 1 7 ）

連結子会社の解散に関するお知らせ

当社は、2020 年 1月 14日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社東宝エンタ

ープライズを解散することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．解散の理由

  株式会社東宝エンタープライズは「東宝ダンスホール」の経営を行っておりましたが、入居する

東宝ツインタワービルの再開発に伴い 2019 年 11 月 30 日に同ホールを閉場したため、会社の解散

を決定いたしました。

２．解散する会社の概要

（1）商号 株式会社東宝エンタープライズ

（2）本店所在地 東京都千代田区有楽町一丁目 2番 2号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 和田 薫一郎

（4）設立年月日 1969年 2月 27日

（5）事業内容 ダンスホール事業

（6）資本金 30百万円

（7）大株主及び持株比率 東宝株式会社 100％

３．解散日

  2020年 1月 31日（予定）

４．業績に与える影響

  当該連結子会社の解散が当社連結業績に与える影響は軽微です。

以 上